

Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE”

Spółka Akcyjna

**KWARTALNE ŚRÓDROCZNE JEDNOSTKOWE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE**

na dzień 31.12.2008 r.

sporządzone według

**MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZOŚCI
FINANSOWEJ**

Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe	W tys. zł.		W tys. EUR	
	IV kwartały narastająco okres od 01.01.2008 do 31.12.2008	IV kwartały narastająco okres od 01.01.2007 do 31.12.2007	IV kwartały narastająco okres od 01.01.2008 do 31.12.2008	IV kwartały narastająco okres od 01.01.2007 do 31.12.2007
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	30.947	31.469	8.762	8.332
II. Zysk (Strata) z działalności operacyjnej	164	810	46	214
III. Zysk (Strata) brutto	448	298	127	79
IV. Zysk (Strata) netto	284	207	80	55
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(814)	(949)	(230)	(251)
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(735)	(452)	(208)	(120)
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	4.614	(2.102)	1.306	(557)
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	3.065	(3.503)	868	(928)
IX. Aktywa razem	22.508	13.949	5.394	3.894
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	6.120	5.524	1.467	1.542
XI. Zobowiązania długoterminowe				
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	3.771	3.533	904	986
XIII. Kapitał własny	16.388	8.425	3.928	2.352
XIV. Kapitał zakładowy	3.150	2.650	755	740
XV. Liczba akcji (w szt.)	31.500.000	265.000	7.549.612	73.981
XVI. Zysk (Strata) na jedną akcję zwykłą (w zł./EUR)	0,01	0,78	0,00	0,22
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł./EUR)	0,01	0,78	0,00	0,22
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł./EUR)	0,52	31,79	0,12	8,87
XIX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł./EUR)	0,57	31,79	0,14	8,87
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł./EUR)	0	0,00	0	0,00

Skrócone sprawozdanie finansowe

BILANS
AKTYWA

	W tys. zł.			
	Stan na 31.12.2008	Stan na 30.09.2008	Stan na 31.12.2007	Stan na 30.09.2007
I. Aktywa trwałe	9.628	7.778	7.770	4.775
1. Wartości niematerialne i prawne	111	98	100	28
2. Rzeczowe aktywa trwałe	9.105	7.330	7.230	4.426
3. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	412	350	440	321
3.1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	394	332	304	303

3.2 Inne rozliczenia międzyokresowe	18	18	136	18
II. Aktywa obrotowe	12.880	12.833	6.179	8.337
1. Zapasy	2.608	3.229	1.237	2.579
2. Należności krótkoterminowe	6.865	6.641	4.608	4.672
2.1 Od pozostałych jednostek	6.865	6.641	4.608	4.672
3. Inwestycje krótkoterminowe	3.331	2.899	266	952
3.1 Krótkoterminowe aktywa finansowe	3.331	2.899	266	952
a) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	3.331	2.899	266	952
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	76	64	68	134
AKTYWA RAZEM	22.508	20.611	13.949	13.112

PASywa

	W tys. zł.			
	Stan na 31.12.2008	Stan na 30.09.2008	Stan na 31.12.2007	Stan na 30.09.2007
I. Kapitał własny	16.388	14.131	8.425	6.883
1. Kapitał zakładowy	8.804	8.804	2.650	2.650
2. Kapitał zapasowy	1.435	1.435	1.228	1.228
3. Kapitał z aktualizacji wyceny	5.863	4.338	4.338	2.039
4. Zysk (strata) z lat ubiegłych	2	2	2	2
5. Zysk (strata) netto	284	(448)	207	964
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	6.120	6.480	5.524	6.229
1. Rezerwy na zobowiązania	2.349	1.846	1.991	1.222
1.1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1.422	1.018	1.018	479
1.2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	867	776	701	667
a) długoterminowa	593	559	524	522
b) krótkoterminowa	274	217	177	145
1.3 Pozostałe rezerwy	60	52	272	76
a) krótkoterminowe	60	52	272	76
2. Zobowiązania krótkoterminowe	3.771	4.634	3.532	5.007
2.1. Wobec pozostałych jednostek	3.713	4.495	3.532	4.931
2.2 fundusze specjalne	58	139	1	76
PASYWA RAZEM	22.508	20.611	13.949	13.112

Wartość księgowa	16.388	14.131	8.425	6.883
Liczba akcji (w szt.)	31.500.000	31.500.000	265.000	265.000
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł.)	0,52	0,45	31,79	25,97
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	29.000.000	29.000.000	265.000	265.000
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł.)	0,57	0,49	31,79	25,97

Pozycje pozabilansowe

	W tys. zł.			
	Stan na koniec IV kwartału 31.12.2008	Stan na koniec poprzedniego kwartału 30.09.2008	Stan na koniec IV kwartału 31.12.2007	Stan na koniec poprzedniego kwartału 30.09.2007
1.Zobowiązania warunkowe		900	900	900
1.1 Na rzecz pozostałych jednostek		900	900	900
- weksel własny In blanco		900	900	900
2. Inne z tytułu)	4.440	4.440	4.440	4.440
- weksel własny In blanco dot. kredytu bankowego	2.000	2.000	2.000	2.000
- hipoteka kaucyjna dot. kredytu bankowego	2.440	2.440	2.440	1.830
Pozycje pozabilansowe, razem:	4.440	5.340	5.340	5.340

Rachunek zysków i strat

	W tys. zł.			
	IV kwartał Okres od 01.10.2008 do 31.12.2008	IV kwartały narastająco okres od 01.01.2008 do 31.12.2008	IV kwartał Okres od 01.10.2007 do 31.12.2007	IV kwartały narastająco Okres od 01.01.2007 do 31.12.2007
I. Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	10.078	30.947	7.393	31.469
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	10.076	30.920	7.384	31.409
2. Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	2	27	9	60
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	8.634	27.187	7.049	27.880
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	8.632	27.165	7.042	27.837
2. wartość sprzedanych towarów i materiałów	2	22	7	43
III. Zysk (strata) brutto na sprzedaży	1.444	3.760	344	3.589
IV. Koszty sprzedaży	1	109	13	37
V. Koszty ogólnego zarządu	872	3.117	822	2.873
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży	571	534	(491)	679
VII. Pozostałe przychody operacyjne	3	110	53	393
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	3	15	29
2. Inne przychody operacyjne	3	107	38	364

Q IV / 2008

VIII. Pozostałe koszty operacyjne	263	480	92	262
1. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	70	118	(8)	102
2. Inne koszty operacyjne	193	362	100	160
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	311	164	(530)	810
X. Przychody finansowe	308	340	(254)	136
1. Odsetki	5	37	52	136
2. Inne	303	303	(306)	
XI. Koszty finansowe	(300)	56	98	648
1. odsetki	0	56	37	89
2. Inne	(300)	0	61	559
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej	919	448	(882)	298
XIII. Zysk (strata) brutto	919	448	(882)	298
XV. Podatek dochodowy	187	164	(125)	91
a) część bieżąca	203	209	(124)	89
b) część odroczone	(16)	(45)	(1)	2
XVI. Zysk (strata) netto	732	284	(757)	207
Zysk (strata) netto (zanualizowany)		284		207
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)		29.000.000		265.000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł.)		0,01		0,78
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.)		29.000.000		265.000
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł.)		0,01		0,78

Zestawienie zmian w kapitale własnym

	W tys. zł.			
	IV kwartał Okres od 01.10.2008 do 31.12.2008	IV kwartały narastająco Okres od 01.01.2008 do 31.12.2008	IV kwartał Okres od 01.10.2007 do 31.12.2007	IV kwartały narastająco Okres od 01.01.2007 do 31.12.2007
I. Kapitał własny na początek okresu	14.131	8.425	6.883	9.417
1.1. Kapitał zakładowy na początek okresu	8.804	2.650	2.650	2.650
a) zwiększenia z tytułu:		6.500		
- emisji akcji		6.500		
b) Zmniejszenia z tytułu:		346		
- pokrycia kosztów emisji		346		
1.2 Kapitał zakładowy na koniec okresu	8.804	8.804	2.650	2.650

2.1 Kapitał zapasowy na początek okresu	1.435	1.228	1.228	2.405
a) zwiększenia z tytułu:		207		
- podziału zysku		207		
b) zmniejszenia z tytułu:				1.177
- pokrycia strat z lat ubiegłych				1.177
2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	1.435	1.435	1.228	1.228
3.1. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	4.338	4.338	2.039	2.039
a) zwiększenia (z tytułu)	1.525	1.525	2.299	2.299
- aktualizacja wartości środków trwałych	1.525	1.525	2.299	2.299
3.2 Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	5.863	5.863	4.338	4.338
4. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	(446)	209	966	2.323
4.1 Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	2	209	966	4.800
a) zmniejszenia		207		4.798
- pokrycie strat z lat ubiegłych				1.300
- zasilenie kapitału zapasowego		207		
- wypłata dywidendy				3.498
4.2. zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	2	2		2
4.3. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	448			2.477
a) zmniejszenia z tytułu:				2.477
- pokrycie wynikiem				1.300
- pokrycie kapitałem zapasowym				1.177
4.4. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	448			0
4.5 Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	(446)	2	966	2
5. Wynik netto	732	284	(757)	207
a) zysk netto	732	284		207
b) strat netto			757	
II. Kapitał własny na koniec okresu	16.388	16.388	8.425	8.425

Rachunek Przepływów Pieniężnych

	W tys. zł.			
	IV kwartał Okres od 01.10.08 do 31.12.08	IV kwartały narastająco Okres od 01.01.08 do 31.12.08	IV kwartał Okres od 01.10.07 do 31.12.07	IV kwartały narastająco Okres od 01.01.07 do 31.12.07
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
I. Zysk (strata) netto	732	284	(757)	207
II. Korekty razem	300	(1.098)	572	(1.156)
1. Amortyzacja	213	736	152	581
2. Wypłacone dywidenda				
3. Odsetki	0	56	36	88
4. (Zysk) starta z działalności inwestycyjnej	0	(3)	(15)	(29)
5. Zmiana stanu rezerw	145	0	230	(517)
6. Podatek dochodowy (wykazany w rachunku zysków i strat)	(187)	(164)	(125)	(91)
7. Podatek dochodowy zapłacony	221	222	271	237
8. Zmiana stanu zapasów	621	(1.371)	1.342	1.353
9. Zmiana stanu należności	(224)	(2.257)	(83)	(1.197)
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	(376)	1.663	(1.184)	(1.471)
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(113)	20	(52)	(110)
12. Zmiana stanu przychodów przyszłych okresów				
13. Inne korekty				
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II) - metoda pośrednia	1.032	(814)	(185)	(949)
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	0	0	15	29
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0	0	15	29
II. Wydatki	600	738	195	481
1. nabycie wartości niematerialnych i oprawnnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	600	738	195	481
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	(600)	(735)	(180)	(452)
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy		6.154		1.484
1. Wpływy netto z emisji akcji		6.154		
2. Kredyty i pożyczki				1.484
II. Wydatki		1.540		3.586

1. Spłaty pożyczek i kredytów		1.484	287	
2. Odsetki		56	36	88
3. Wypłata dywidendy			(2)	3.498
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)		4.614	(321)	(2.102)
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	432	3.065	(686)	(3.503)
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych,	432	3.065	(686)	(3.503)
F. Środki pieniężne na początek okresu	2.899	266	952	3.769
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	3.331	3.331	266	266
- o ograniczonej możliwości dysponowania	58	58	1	1

Komentarz do skróconego raportu kwartalnego za IV kwartał 2008 roku

Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego.

Sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych polskich (PLN), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, są podane w tysiącach złotych polskich.

Sprawozdanie finansowe za okres zakończony 31 grudnia 2008 roku zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie ze standardami MSSF.

W przedstawionych sprawozdaniach nie dokonywano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego.

Istotne zasady rachunkowości

Zasada konsolidacji

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone jako jednostkowe sprawozdanie finansowe. Jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki podlega konsolidacji na wyższym szczeblu Grupy kapitałowej STORMM S.A.. Konsolidacji na wyższym szczeblu dokonuje Spółka STORMM S.A.

Przychody ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży ujmuje się, jeśli zostały spełnione następujące warunki:

- Spółka przekazała nabywcy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z praw własności do towarów,
- Spółka przestaje być trwale zaangażowana w zarządzanie sprzedanymi towarami w stopniu, w jakim zazwyczaj funkcję taką realizuje się wobec towarów, do których ma się prawo własności, ani też nie sprawuje się nad nimi efektywnej kontroli,
- kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób,
- istnieje prawdopodobieństwo, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne z tytułu transakcji,
- koszty poniesione oraz te, które zostaną poniesione przez Spółkę w związku z transakcją, można wycenić w wiarygodny sposób.

Przychody ujmuje się tylko wtedy, jeżeli uzyskanie przez Spółkę korzyści ekonomicznych związanych z przeprowadzoną transakcją jest prawdopodobne.

Momentem sprzedaży usługi jest jej wykonanie i odbiór przez kontrahenta. Momentem sprzedaży wyrobów, towarów i materiałów jest ich przekazanie odbiorcy.

Spółka na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego ocenia zaawansowanie otwartych kontraktów, a wartość produkcji w toku lub wyrobów gotowych jest rozliczana zgodnie z MSR.

Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe są wykazywane według ceny nabycia/ kosztu wytworzenia pomniejszonego o skumulowaną amortyzację oraz wszelkie odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Amortyzacja jest naliczana metodą liniową przez szacowany okres użytkowania danego składnika aktywów wynoszący:

Budynki i budowle – powyżej 20 lat

Maszyny i urządzenia techniczne – od 5 do 15 lat

Środki transportu – od 5 do 15 lat

Środki trwałe o niskiej wartości nie przekraczającej 3.500 zł., są jednorazowo umarzane w momencie wydania do eksploatacji.

Okres użytkowania składników rzeczowych aktywów trwałych jest weryfikowany nie rzadziej niż na koniec każdego roku obrotowego.

Jeżeli zaistniały zdarzenia, które wskazują na to, że wartość bilansowa rzeczowych aktywów trwałych może nie być możliwa do odzyskania, dokonywany jest przegląd tych aktywów pod kątem ewentualnej utraty wartości.

Jeżeli istnieją przesłanki wskazujące, że mogła nastąpić utrata wartości, a wartość bilansowa przekracza szacowaną wartość odzyskiwaną, wówczas wartość tych aktywów jest obniżana do poziomu wartości odzyskiwanej. Wartość odzyskiwana rzeczowych aktywów trwałych odpowiada wyższej wartości : ceny sprzedaży netto lub wartości użytkowej.

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości są ujmowane w rachunku zysków i strat w pozycji pozostałe koszty operacyjne.

Wartości niematerialne

Składnik wartości niematerialnych Spółka ujmuje tylko wtedy, gdy:

jest prawdopodobne, że Spółka osiągnie przyszłe korzyści ekonomiczne, które można przyporządkować danemu składnikowi aktywów oraz

można wiarygodnie ustalić cenę nabycia lub koszt wytworzenia danego składnika aktywów.

Składnik wartości niematerialnych początkowo wycenia się w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia.

Wartości niematerialne podlegają amortyzacji. Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych. Wartości niematerialne amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu następujących okresów:

Tytuł	Stopa amortyzacji rocznej
oprogramowanie komputerowe	25 %
koszty prac rozwojowych	20 %
pozostałe prawa majątkowe	20 %

Na wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej niższej niż 3,5 tys. zł, Spółka dokonuje jednorazowego odpisu amortyzacyjnego w miesiącu oddania ich do użytkowania

Utrata wartości składnika aktywów

Na każdy dzień bilansowy dokonywana jest ocena czy istnieją przesłanki wskazujące na to, że mogła nastąpić utrata wartości któregośkolwiek ze składników podlegających amortyzacji.

W przypadku istnienia takiej przesłanki, dokonywane jest oszacowanie wartości odzyskiwanej składnika aktywów.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego ujmowane są jako koszty w momencie ich poniesienia (według podejścia zgodnego z MSR 23)

Instrumenty finansowe

Aktywa i zobowiązania finansowe ujmowane są w bilansie Spółki w momencie, gdy Spółka staje się stroną wiążącej umowy.

Jako instrument finansowy Spółka kwalifikuje każdą umowę, która skutkuje jednocześnie powstaniem składnika aktywów finansowych u jednej ze stron, pod warunkiem, że z kontraktu zawartego między dwiema lub więcej stronami jednoznacznie wynikają skutki gospodarcze.

Na dzień nabycia aktywa i zobowiązania finansowe Spółka wycenia w wysokości kosztu (ceny) nabycia, czyli według wartości godziwej uiszczonej zapłaty w przypadku składnika aktywów lub otrzymanej kwoty w przypadku zobowiązania. Spółka nie włącza kosztów transakcji do wartości początkowej wyceny wszystkich aktywów i zobowiązań finansowych. Różnice z przeszacowania oraz osiągnięte przychody lub poniesione straty, stosownie do kwalifikacji instrumentu finansowego, wpływają odpowiednio na wynik finansowy (zobowiązania) lub kapitał z aktualizacji wyceny.

Zasady wyceny instrumentów finansowych na dzień bilansowy

Spółka wycenia według zamortyzowanego kosztu, z uwzględnieniem efektywnej stopy procentowej:

- aktywa utrzymywane do terminu zapadalności,
- pożyczki udzielone i należności własne oraz
- pozostałe zobowiązania finansowe, które nie zostały zakwalifikowane do obrotu.

Zapasy

Zapasy wyceniane są według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszone o odpisy aktualizujące wycenę do poziomu cen sprzedaży netto. Poszczególne składniki zapasów wyceniane są następująco:

- materiały – według ceny nabycia
- produkcja w toku – według technicznego kosztu wytworzenia

Kwotę odpisów wartości zapasów do poziomu wartości netto możliwej do uzyskania oraz wszelkie straty w zapasach ujmuje się jako koszty okresu, w którym odpis lub strata miała miejsce.

Należności z tytułu dostaw, robót i usług oraz pozostałe należności

Należności z tytułu dostaw, robót i usług ujmowane SA w kwocie wymagającej zapłaty z uwzględnieniem odpisów aktualizujących wartość należności wątpliwych, co do których istnieje wiarygodne prawdopodobieństwo braku zapłaty.

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wykazywane są w bilansie w kwocie wymagającej zapłaty.

Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.

Spółka tworzy rezerwy, gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

- na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych,
- prawdopodobne jest, że spełnienie obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne,
- można dokonać wiarygodnego szacunku kwoty tego obowiązku.

Spółka tworzy rezerwy na zobowiązania według następujących tytułów:

- rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, tworzona w związku z występowaniem dodatnich różnic pomiędzy wartością księgową aktywów i pasywów a ich wartością podatkową,
- rezerwy na świadczenia pracownicze,
- pozostałe rezerwy.

Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw następuje na dzień, na który okazały się zbędne.

Kapitał własny

Kapitał akcyjny zwykły wykazuje się w wartości nominalnej akcji wyemitowanych zgodnie ze statutem i zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS).

Kredyty bankowe

Oprocentowane kredyty bankowe (w tym również kredyty w rachunku bieżącym) księgowane są w wartości uzyskanych wpływów pomniejszonych o koszty bezpośrednie pozyskania środków.

Koszty finansowe, łącznie z prowizjami płatnymi w momencie spłaty lub umorzenia oraz kosztami bezpośrednimi zaciągnięcia kredytów, ujmowane są w rachunku zysków i strat przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej i zwiększają wartość księgową instrumentu z uwzględnieniem spłat dokonanych w bieżącym okresie.

Na dzień bilansowy kredyty i pożyczki wyceniane są według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu), natomiast różnice pomiędzy wpływami z transakcji (pomniejszonymi o koszty transakcji) a wartością wykupu wykazuje się w rachunku zysków i strat przez okres trwania umowy pożyczki, metodą efektywnej stopy procentowej.

Kredyty i pożyczki zalicza się do zobowiązań krótkoterminowych chyba, że Spółka posiada bezwarunkowe prawo do odroczenia spłaty o co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Kredyty krótkoterminowe, dla których termin spłaty przypada w jednej transzy po roku od momentu jego wykorzystania spółki wyceniają w kwocie wymagającej zapłaty.

Koszt odsetek

Koszty finansowania zewnętrznego są to koszty odsetek i inne koszty poniesione przez Spółkę w związku z pożyczaniem funduszy. Są to np.:

- odsetki z tytułu kredytów i pożyczek,
- amortyzacja dyskonta lub premii związanych z kredytami i pożyczkami,
- koszty związane z zawarciem kredytów i pożyczek,
- koszty finansowe z tytułu umów leasingu finansowego,
- różnice kursowe związane z kredytami i pożyczkami w walutach obcych, w stopniu w jaki uznawane są za korektę odsetek.

Koszty finansowania zewnętrznego ujmowane są w Spółce zgodnie z podejściem wzorcowym wynikającym z MSR 23, polegającym na ujmowaniu kosztów finansowania zewnętrznego jako kosztów okresu, w którym je poniesiono.

Świadczenia pracownicze

W Spółce definicję świadczeń pracowniczych spełniają:

- wynagrodzenie za pracę wraz z obowiązkowymi narzutami,
- urlopy wypoczynkowe,
- płatne zwolnienia chorobowe,
- świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy,

Wynagrodzenia za pracę z narzutami Spółka uznaje za koszt okresu, w którym pracownik świadczy wynagradzaną pracę.

Płatne zwolnienia chorobowe Spółka zalicza do niekumulowanych płatnych nieobecności. Koszty tego rodzaju Spółka ujmuje z chwilą wystąpienia nieobecności.

Urlopy wypoczynkowe stanowią krótkoterminową płatną nieobecność.

Prawo do otrzymania odprawy emerytalnej i rentowej Spółka uznaje za program określonych świadczeń.

Spółka na dzień bilansowy dokonuje wyceny świadczeń pracowniczych metodą uproszczoną opartą na metodzie prognozowanych uprawnień jednostkowych.

Rezerwa na podatek odroczony

Rezerwa na podatek odroczony jest tworzona od wszystkich dodatnich różnic przejściowych podlegających opodatkowaniu, natomiast składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawany do wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że będzie można pomniejszyć przyszłe zyski podatkowe o rozpoznane ujemne różnice przejściowe. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest wykazywana w pełnej kwocie i wyliczana metodą zobowiązań, w oparciu o przejściowe różnice pomiędzy wartością podatkową aktywów i zobowiązań a ich wartością bilansową w sprawozdaniu finansowym.

Pozycja aktywów lub zobowiązanie podatkowe nie powstaje, jeśli różnica przejściowa pochodząca z tytułu wartości firmy lub z tytułu pierwotnego ujęcia innego składnika aktywów lub zobowiązań w transakcji, która nie ma wpływu ani na wynik podatkowy ani na wynik księgowy.

Aktywa z tytułu podatku dochodowego

W odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych ujmuje się składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego do wysokości, do której jest prawdopodobne, iż osiągnięty zostanie dochód do opodatkowania, który pozwoli na potrącenie ujemnych różnic przejściowych. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego wycenia się z zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą stosowane, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy podatkowe), które obowiązują prawnie lub obowiązują faktycznie na dzień bilansowy.

Wartość składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego podlega analizie na każdy dzień bilansowy a w przypadku, gdy spodziewane przyszłe zyski podatkowe nie będą wystarczające dla realizacji składnika aktywów lub jego części następuje jego odpis.

Aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego nie dyskontuje się.

Podatek odroczony jest ujmowany w rachunku zysków i strat, poza przypadkiem, gdy dotyczy pozycji ujętych bezpośrednio w kapitale własnym. W tym ostatnim wypadku podatek odroczony również rozliczany bezpośrednio w kapitale własne.

Podatki

Spółka księguje skutki podatkowe transakcji w taki sam sposób, w jaki księguje się same transakcje lub inne zdarzenia. Na obowiązkowe obciążenia wyniku składają się: podatek bieżący (CIT) oraz podatek odroczony.

Bieżące obciążenie podatkowe jest obliczane na podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania) danego roku obrotowego. Bieżący podatek za bieżący i poprzednie okresy ujmuje się jako zobowiązanie w kwocie, w jakiej nie został zapłacony. Korzyści płynące ze straty podatkowej, która może być pokryta z bieżącego podatku za poprzednie okresy ujmuje się jako należność. Zysk (strata) podatkowa różni się od księgowego zysku (straty) netto w związku z wyłączeniem przychodów podlegających opodatkowaniu i kosztów stanowiących koszty uzyskania przychodów w latach następnych oraz pozycji kosztów i przychodów, które nigdy nie będą podlegały opodatkowaniu. Obciążenia podatkowe są wyliczane w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym

Podatek odroczony jest wyliczany metodą bilansową jako podatek podlegający zapłaceniu lub zwrotowi w przyszłości na różnicach pomiędzy wartościami bilansowymi aktywów i pasywów a odpowiadającymi im wartościami podatkowymi wykorzystywanymi do wyliczenia podstawy opodatkowania.

Szacunki Zarządu

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga dokonania szacunków i założeń, które wpływają na wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym. Oszacowania i osądy poddaje się regularnej weryfikacji. Wynikają one z dotychczasowych doświadczeń i czynników, w tym przewidywań co do przyszłych zdarzeń, które w danej sytuacji wydają się zasadne. Przyjęte szacunki i założenia odzwierciedlają najlepszą wiedzę Zarządu nie mniej jednak rzeczywiste wielkości mogą się różnić od przewidywanych.

Podstawowe obszary dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące na dzień bilansowy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w następnym okresie sprawozdawczym to:

- oszacowanie całkowitych kosztów realizacji niezakończonych kontraktów, wycenianych na dzień bilansowy,
- kurs EUR oraz GBP do PLN,
- sytuacja na GPW
- dane dotyczące ogólnoświatowego kryzysu finansowego i gospodarczego

Zarząd Spółki dokonał wstępnej weryfikacji podstawowych obszarów działania Spółki i zagrożeń jakie niosą te obszary. Według wstępnych szacunków i wyliczeń Zarządu największe zagrożenie dla Spółki niesie za sobą bardzo mocne osłabienie PLN w stosunku do innych walut, w tym w szczególności do GBP oraz EUR. Spółka w swej działalności prowadzi sprzedaż swych wyrobów praktycznie w 95 % na rynki zagraniczne. Struktura sprzedaży to sprzedaż około 50 % wyrobów do krajów Eurolandu oraz około 50 % sprzedaży do krajów z poza strefy EUR. Ogólnoświatowy kryzys spowodował osłabienie w stosunku do EUR nie tylko PLN ale np. Korony Norweskiej (drugi największy rynek zbytu na produkowane przez Spółkę wyroby). Osłabienie korony norweskiej w stosunku do EUR powoduje konieczność wydatkowania przez inwestorów norweskich większej kwoty Nok niż np. rok temu. Istnieje w związku z tym niebezpieczeństwo zaniechania lub też ograniczenia zamówień na nowe dobra inwestycyjne w Norwegii, co może spowodować spadek zainteresowania na produkowane przez Spółkę wyroby lub też konieczność np. obniżania cen. Sytuacja taka może doprowadzić do:

- spadku zamówień
- obniżenia cen na oferowane wyroby , co przyczyni się do obniżenia możliwej do uzyskania rentowności a tym samym obniżenia możliwego do wypracowania zysku netto Spółki.
- pogorszenia płynności finansowej Spółki
- jednocześnie wysoki kurs EUR w stosunku do PLN przyczynia się do wzrostu cen na kupowane przez Spółkę materiały pochodzenia zagranicznego.

Silne powiązanie gospodarki Polskiej bezpośrednio z gospodarką niemiecką (znaczny spadek niemieckiego eksportu w ostatnim okresie) powoduje również możliwość wystąpienia niebezpieczeństwa lokowania przez niemieckie podmioty swych zamówień na własnym rynku, co może ograniczyć nasz eksport do Niemiec.

Wyroby oferowane przez Spółkę stanowią dla ich odbiorców nie zakup materiału czy też surowca a zakup inwestycyjny. Przy założeniu kryzysu ogólnoswiatowego i spowolnieniu tempa inwestycji w świecie może wystąpić też niebezpieczeństwo przesunięcia w czasie zamówień na dobra inwestycyjne.

W przypadku ograniczenia lub spowolnienia tempa zamówień w I półroczu 2009 istnieje niebezpieczeństwo pogorszenia kondycji Spółki co może być niekorzystnie odebrane przez Banki mogące wówczas ograniczyć kredytowanie czy też możliwość zabezpieczania transakcji walutowych na późniejsze okresy.

Z uwagi na trudności finansowe kontrahentów istnieje niebezpieczeństwo konieczności wydłużania obecnie obowiązujących terminów płatności za dostarczone wyroby, co może w konsekwencji pogorszyć płynność finansową Spółki.

Niebezpieczeństwo gwałtownego umocnienia się PLN do walut w późniejszym okresie roku 2009 przy wcześniejszych wyższych kursach i wynegocjonowanych na tych warunkach cen za wyroby może w znaczny sposób obniżyć wynik Spółki poprzez spadek rentowności, bądź też wręcz spowodować straty.

Na dzień sporządzenia i publikacji sprawozdania za IV kwartał 2008 r. Zarząd Spółki nie jest w stanie podać i dokonać szacunkowych wyliczeń zagrożeń wynikających z ogólnoswiatowego kryzysu.

Zatwierdzenie sprawozdania

Niniejsze sprawozdanie zarząd zatwierdził w dniu podpisania , tj. w dniu 12 lutego 2008 r.

Stosowane kursy do przeliczania danych

Do przeliczenia wybranych wartości pozycji aktywów i pasywów przyjęto kurs EURO z dnia 31.12.2008 r. równy 4,1724 PLN oraz z dnia 31.12.2007 r. równy 3,5820 PLN.

Do przeliczenia pozycji z rachunku wyników oraz rachunku przepływów pieniężnych, przyjęta została średnia arytmetyczna kursów NBP z każdego ostatniego dnia poszczególnych miesięcy 2008 i 2007 roku (od stycznia do grudnia) . W ten sposób wyliczona średnia na 31.12.2008 roku wynosi 3,5321 PLN, natomiast na 31.12.2007 roku 3,7768 PLN.

Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

Osiągnięte poziomy sprzedaży

	IV kwartał 2008	IV kwartał 2007	IV kwartały narastająco 2008	IV kwartały narastająco 2007

	W tys. PLN			
Przychody ze sprzedaży	10.078	7.393	30.947	31.469
EBIT	919	(846)	504	386
EBITDA	1.132	(694)	1.240	967
Wynik finansowy netto	732	(757)	284	207

W okresie 01.01.2008 do 31.12.2008 roku przychody ze sprzedaży Spółki wyniosły 30.947 tys. zł. i były niższe o 522 tys. zł. niż w analogicznym okresie roku poprzedniego.

Główne przyczyny spadku przychodów ze sprzedaży za okres roku 2008 to:

- spadek kursu EUR/PLN w analizowanym okresie roku 2008 w stosunku do porównywalnego okresu roku 2007
- w planie I i II kwartału roku 2008 znalazły się dwa kontrakty o wysokiej złożoności, trudne technicznie do wykonania, a poprawki na nich spowolniły w pierwszym okresie produkcję
- uruchomienie nowego wyrobu, co wiązało się z wydłużeniem cyklu produkcyjnego i spowolnieniem sprzedaży

IV kwartał 2008 roku przyniósł Spółce zwiększenie przychodów ze sprzedaży o 2.685 tys. zł. w stosunku do IV kwartału roku 2007.

Główne przyczyny wzrostu przychodów ze sprzedaży za IV kwartał w porównaniu do analogicznego roku poprzedniego wynikają z:

- korzystnego asortymentu produkcji
- zwiększenia udziału wyrobów wytwarzanych z własnego materiału.
- zwiększenie % udziału wyrobów produkowanych w dłuższych seriach.
- wzrostu cen na produkowane wyroby spowodowanego znacznym wzrostem cen materiałów do produkcji
- uruchomienia w okresie II kwartału roku 2008 całkowicie nowej produkcji o wysokiej złożoności oraz wysokim stopniu oprzyrządowania, sprzedanej w całości w III i IV kwartale roku 2008, co skutkowało zwiększeniem wydajności produkcji
- znaczne osłabienie PLN w stosunku do EUR i GBP w okresie przede wszystkim IV kwartału 2008 roku.

	IV kwartał 2008	IV kwartał 2007	IV kwartały narastająco 2008	IV kwartały narastająco 2007
	W tys. PLN			
Przychody ze sprzedaży wyrobów i materiałów	9.922	7.199	30.460	30.639
Przychody ze sprzedaży usług	156	194	487	830
Sprzedaż ogółem	10.078	7.393	30.947	31.469

Koszty, zysk netto i rentowność

Koszty sprzedaży i ogólnego zarządu za IV kwartał roku 2008 wyniosły 873 tys. zł. i były wyższe o 38 tys. zł. w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego.

Spółka w IV kwartale roku 2008 wypracowała zysk w wysokości 732 tys. zł. , podczas gdy w IV kwartale roku 2007 wypracowała stratę netto w wysokości 757 tys. zł.

Rentowność netto w IV kwartale 2008 r. była dodatnia i wyniosła 7,26 %, wobec ujemnej na poziomie 10,24 % w analogicznym okresie 2007 roku.

Płynność i zadłużenie

	IV kwartał 2008 r.	IV kwartał 2007 r.	IV kwartały narastająco 2008	IV kwartały narastająco 2007
	W tys. PLN			
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	1.032	(185)	(814)	(949)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(600)	(180)	(735)	(452)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	0	(321)	4.614	(2.102)
Przepływy pieniężne netto	432	(686)	3.065	(3.503)

Spółka w wyniku wypracowania w IV kwartale 2008 roku wyższych przychodów ze sprzedaży osiągała również wyższe wpływy środków pieniężnych.

Do największych pozycji wpływających na wypracowanie dodatnich przepływów działalności operacyjnej w okresie IV kwartału 2008 roku zalicza się : wzrost stanu rezerw oraz spadek stanu zapasów i zobowiązań krótkoterminowych. Wzrost stanu należności spowodowany został w głównej mierze przez zmianę struktury sprzedaży dla poszczególnych kontrahentów (wydłużone terminy płatności).

Ważniejsze wydarzenia w okresie IV kwartału

- W dniu 03 października 2008 roku Zarząd KDPW Uchwałą nr 563/08 jako dzień podziału 315.000 akcji na 31.500.000 akcji wyznaczył dzień 15 października 2008 roku
- w dniu 16 października 2008 roku w siedzibie Spółki odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy. W związku z tym, że żadna z osób obecnych na NWZA Spółki nie zgłosiła zmian składu

Rady Nadzorczej nie głosowano nad wcześniej zaproponowanymi Uchwałami od nr 5 do nr 14 włącznie. Pozostałe Uchwały zatwierdzono w proponowanym ich brzmieniu.

- w dniu 16 października 2008 r. Zarząd Spółki zawarł umowę z UniCredit Poland S.A. z siedzibą w Warszawie o pełnienie przez UniCredit Poland funkcji animatora rynku. W dniu 23 października 2008 roku Spółka przystąpiła do Programu Wspierania Płynności akcji, co zostało potwierdzone Komunikatem GPW w Warszawie z dnia 23 października 2008 r.

Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

W okresie objętym raportem zobowiązania warunkowe Spółki uległy zmianie w następującym zakresie: Cofnięto jako zabezpieczenie weksle własne Spółki złożone w BOBREK Sp. j. na łączną wartość 900 tyś. zł. Weksle zostały komisyjnie zniszczone i stosownie do nowych postanowień podpisano aneks do umowy o współpracy z Firmą Bobrek sp. j.

Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

W prezentowanym okresie nie zaszły żadne zmiany w strukturze gospodarczej.

Stanowisko zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych

Spółka nie podawała do publicznej wiadomości prognoz wyników jednostkowych Spółki.

Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji emitentów w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Wykaz akcjonariuszy ZREMB – CHOJNICE S.A. posiadających co najmniej 5 % w ogólnej liczbie głosów na walnym Zgromadzeniu na dzień publikacji jednostkowego sprawozdania za IV kwartał 2008 roku, tj. na dzień 13.02.2009 r. zaprezentowany jest w tabeli poniżej.

Akcjonariusz	Liczba akcji (szt.)	Wartość nominalna akcji (10 groszy / szt.)	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów na Walnym Zgromadzeniu	Udział w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu (w %)
STORMMM S.A. Warszawa	25.885.500	2.588.550,00	82,18	25.885.500	82,18
Elżbieta Sjoblom	3.315.168	331.516,80	10,52	3.315.168	10,52
Pracownicy Spółki i inni	2.299.332	229.933,20	7,30	2.299.332	7,30
Razem	31.500.000	3.150.000,00	100,00	31.500.000	100,00

W okresie sprawozdawczym w strukturze akcjonariatu zaszły następujące zmiany:

W dniu 31 grudnia 2008 r. w transakcji pakietowej Park Bronisze dokonał sprzedaży 100.000 akcji Spółki. Po transakcji Park Bronisze Sp. z o.o. posiada 2.337.200 akcji Spółki, co stanowi 7,42 % kapitału zakładowego i uprawnia do 7,42 % głosów na WZA Spółki.

Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób; Stan posiadania akcji ZREMB – CHOJNICE S.A. przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta zarówno na dzień sporządzenia raportu kwartalnego za IV kwartał 2008 roku, tj. 31.12 2008 jak i w okresie do dnia przekazania raportu za IV kwartału nie uległ zmianie. Nie uległ zmianie również stan posiadania od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego do dnia przekazania raportu za IV kwartał 2008 r.

Na dzień przekazania raportu za IV kwartał 2008 roku, tj. na dzień 13.02.2009 r. stan posiadania akcji Spółki przez osoby zarządzające jest następujący:

Osoba zarządzające i kadra wyższego szczebla	Stan na 13.02.2009 r.	
	Liczba akcji	% głosów
Edmund Szynewski – Prezes Zarządu	50.000	0,16 %
Danuta Maria Wruck – Wiceprezes Zarządu	7.000	0,02 %
Kazimierz Stanisław Cemka – Wiceprezes Zarządu	16.000	0,05 %
Andrzej Mariusz Rudnik - Prokurent	7.000	0,02 %

Na dzień przekazania raportu za IV kwartał 2008 roku, tj. na dzień 13.02.2009 r. stan posiadania akcji Spółki przez osoby nadzorujące jest następujący:

Osoba nadzorująca	Stan na 13.02.2009 r.	
	Liczba akcji	% głosów
Andrzej Charkowy – członek Rady Nadzorczej	2.000	0,01 %

Pozostałe osoby nadzorujące Spółkę nie posiadają żadnych akcji Spółki, również nie posiadają opcji na akcje.

Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Na dzień przekazania raportu za IV kwartał 2008 roku, tj. na dzień 13.02.2009 r. nie toczą się żadne sprawy, których postępowanie prowadzone byłoby przed którymkolwiek w/w organem.

Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli wartość tych transakcji łącznie (łącznie wszystkich transakcji zawartych w okresie od początku roku obrotowego) przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500000 EURO – jeżeli nie są one typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych pomiędzy jednostkami powiązanymi, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez emitenta lub jednostkę od niego zależną, z wyjątkiem transakcji zawieranych przez emitenta będącego funduszem z podmiotem powiązanym, wraz ze wskazaniem ich łącznej wartości, oraz, w odniesieniu do umowy o największej wartości;

Emitent nie zawarł jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, których wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500000 euro.

Informacje o udzieleniu przez emitenta poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzielenia gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta;

Emitent nie udzielił poręczeń kredytu lub pożyczki i nie udzielił gwarancji, których łączna wartość stanowiła by co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta.

Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta

Zarząd Spółki informuje, że w trakcie roku obrotowego 2008 nie zawierał żadnych transakcji zabezpieczających ryzyko walutowe typu : OPCJE. Również w okresie od dnia bilansowego do dnia publikacji sprawozdania za IV kwartał 2008, tj. do dnia 13.02.2009 Zarząd nie zawierał żadnych transakcji Opcji walutowych.

Opis czynników i zdarzeń , w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Czynnikami istotnymi dla „ZREMB - CHOJNICE” S.A. w okresie IV kwartału 2008 r. były:

1. Czynniki pozytywne:

- bardzo silne osłabienie PLN w stosunku do EUR i GBP spowodowało zwiększenie przychodów ze sprzedaży w porównaniu do wcześniejszych okresów i istotną poprawę rentowności
- uruchomienie w okresie II kwartału roku 2008 całkowicie nowej produkcji o wysokiej złożoności oraz wysokim stopniu oprzyrządowania , sprzedanej w całości w III i IV kwartale roku 2008, co przyczyniło się do zwiększenia przychodów ze sprzedaży głównie w okresie III i IV kwartału roku 2008
- znaczne zwiększenie tempa składanych w IV kwartale 2008 zamówień na produkcję I kwartału 2009 r., co nie miało miejsca w latach poprzednich

2. Czynniki negatywne

Czynnikiem negatywnym , który skorygował wynik netto Spółki były zawarte w miesiącu październiku 2008 transakcje typu FORWARD z terminami realizacji w listopadzie i grudniu 2008 roku. Transakcje zabezpieczały uzyskanie kursu EUR w przedziale od 3,5825 do 3,5874 na łączną wartość transakcji w wysokości 1.270 tyś. EUR. W chwili zawierania transakcji FORWARD kurs EUR wynosił 3,4959. Zawarte transakcje FORWARD zabezpieczały uzyskanie odpowiedniej rentowności na kontraktach, jednak w późniejszym okresie wcześniejszy trend umacnia się PLN do EUR został odwrócony . Według

oceny Zarządu w przypadku gdyby Spółka nie zabezpieczyła transakcji walutowych można było wypracować zysk wyższy o kwotę około 430 tys. zł.

Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Spółki w prezentowanym okresie.

Sezonowość działalności Spółki charakteryzuje się zmiennym asortymentem i ilością zamawianych wyrobów na przestrzeni całego roku. Zarząd na podstawie wieloletnich doświadczeń stwierdza, że sezonowość działalności Spółki nie jest związana bezpośrednio z żadnym czynnikiem powtarzającym się w regularny sposób (np. czynniki atmosferyczne lub inne), a zależy tylko od potrzeb rynkowych.

Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W omawianym okresie Spółka nie dokonywała wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

Informacje dotyczące wypłacanej dywidendy

W okresie IV kwartału 2008 roku Spółka nie wypłacała ani nie zadeklarowała wypłaty dywidendy.

Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe.

Do dnia publikacji sprawozdania za IV kwartał 2008r., tj. do dnia 13.02.2009 nie wystąpiły takie zdarzenia.